esse statutum, quia uidelicet eorum iussa serua-
uerit, neque in parte ignobilium doctoru, quo-
rum cauerit errorem, hoc est ad sinistram iudi-
cis esse ponendum.

Quando federis ut comedas cum principe, diligenter atten-
de quae apposta sunt ante faciem tuam. Et statue cultum in
guttur tuo, si tamen habes in potestate animam tuam. Per
allegoriam cuncta dicuntur. Quando federis
ad legendum cum magistro, ut pane uerbi refici-
aris, diligenter intellige quae scripta sunt, & di-
scutionem facere lectionis in tua locutione con-
serua. Si tamen talis es tantumque eruditus, qui
in potestate habeas animam tuam, neque qua-
si indoctus mente tuae doctrinae. Guttur na-
que pro loquela posuit, quia uox in guttore est:
cultum, pro discretionem: quia cibos cum refi-
cimur, cultro secante praeparamus. Et sedens ut
comedat, cultum in guttore suo statuit, quan-
do is qui diuina sedulus meditatur eloquia, di-
screta ex ore uerba depromit, nec alia sapius in
lingua quam coelestis oraculi dicta reuoluit.
Hoc autem eius est facere, qui in potestate ha-
bet animam suam, id est immobilem inter erro-
res fallentium, sapientis animi statum seruare di-
citur. Vnde & recte subiungit:

Ne desideres de cibus eius, in quo est panis mendacij. Quod est aperte dicere, Ne desideres eius au-
scultare sermonibus, qui dulcedine mendacij
dogmatum, auditores suos fallere consuevit.

Noli laborare, ut dixeris. Diuitias scientiae signi-
ficat, quas ultra mensuram capacitatis nostrae
quaerere prohibemur.

Sed prudentiae tuae pone modum. Illum uidelicet de
quo supra dictum est, Ne transgrediaris termi-
nos antiquos, quos posuerunt patres tui: hoc est,
terminos datae a patribus fidei.

Ne erigas oculos tuos ad opes, quas habere non potes: quia
facient sibi pennas quasi aquilae, & uolabunt in caelum. Ne
erigas mentem tuam ad perscrutanda diuinita-
tis arcana, quae penetrae non uales. Haec enim
coelestibus solum ciuibus patent.

Ne comedas cum homine inuido, & ne desideres cibos ei-
us: quoniam in similitudinem arioli & coniectoris aestimat
quod ignorat. Ne de scripturis cum haeretico lo-
quaris, quia inuidet humanae salutis, malens de-
cipere, quam corrigere: quoniam sicut ariolus
& coniector somniorum existimat, quod igno-
rat: ita haeticus, quae non intelligit in scriptu-
ris, prout libet, interpretari praesumit.

Comede & bibe dicet tibi, & mens eius non est tecum. Securus, inquit,
disce & age quae doceo, cum ipse
his quae docet, fidem certam non habeat,
sciens de corde suo finxisse quae doceret.